Ф Е Д Е Р А ЛЬ НЫ Й Н АУ Ч Н Ы Й  Ц Е НТ Р

«В Л А Д И КА В КА З СКИ Й  НА У Ч Н Ы Й ЦЕ НТ Р  Р ОС С ИЙ С КО Й А К АД Е М И И Н АУ К»

О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Й  У Ч Е Н Ы Й  С О В Е Т

РЕШЕНИЕ

6 августа 2020 г.  № 1

г. Владикавказ

Об утверждении решения коллектива

Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Федерального научного центра

«Владикавказский научный центр Российской

академии наук» о выборах директора ВНЦ РАН

Во исполнение распоряжений Минобрнауки России № 174-р от 27 марта 2020 г.

«Об утверждении кандидатур на должность руководителей научных организаций,

подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации»,

№ 193-р от 9 апреля 2020 г. «О приостановлении проведения выборов руководителей

научных организаций, подведомственных Министерству науки и высшего образования

Российской Федерации» и № 246-р от 8 июля 2020 г. «О возобновлении проведения

выборов руководителей научных организаций, подведомственных Министерству науки и

высшего образования Российской Федерации», в соответствии с Уставом Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Федерального научного центра

«Владикавказский научный центр Российской академии наук» и Положением о порядке

проведения выборов директора Федерального государственного бюджетного учреждения

науки Федерального научного центра «Владикавказский научный центр Российской

академии наук», Объединенный ученый совет ВНЦ РАН

РЕШИЛ:

1. Утвердить решение коллектива Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Федерального научного центра «Владикавказский научный центр

Российской академии наук» (ВНЦ РАН) на основании протокола центральной

избирательной комиссии ВНЦ РАН по выборам директора ВНЦ РАН (приложение).

2. Считать Чибирова Алексея Людвиговича, набравшего наибольшее число

голосов, участвующих в голосовании работников ВНЦ РАН (311 из 329), при участии в

голосовании более половины работников ВНЦ РАН (336 из 411), избранным на должность

директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального

научного центра «Владикавказский научный центр Российской академии наук».

Председатель

Объединенного ученого совета ВНЦ РАН      А.Г. Кусраев